
 

 

 
 

 
 

 

ประกาศสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 
เรื่อง  ขยายเวลารับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

 
  ตามประกาศสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 
เรื่อง ขยายเวลารับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตําแหน่งนักกิจกรรมบำบัด วุฒิ
ปริญญาตรี ตำแหน่งเลขที่ 1432  โดยกำหนดรับสมัครระหว่างวันที่ 1 – 31 มีนาคม ๒๕๖7 และจะประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) ในวันที่ 1 เมษายน  2567 นั้น 

  เนื่องจากการรับสมัครพนักงานราชการทั่วไปตำแหน่งดังกล่าว ไม่มีผู้มายื่นใบสมัครที่เพียงพอ
ต่อการคัดเลือก ดังนั้น เพ่ือเปิดโอกาสให้ผู้ที่สนใจและมีความประสงค์จะยื่นใบสมัครในตําแหน่งดังกล่าว 
รวมทั้งเพ่ือให้ได้จํานวนผู้สมัครที่เพียงพอต่อการคัดเลือก สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ จึงมี
ความประสงค์ขอขยายระยะเวลาการรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงาน ราชการออกไปจนถึง                    
วันที่ 30 พฤษภาคม ๒๕๖7 และจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะฯ ในวันที่ 5  มิถุนายน  ๒๕๖7 โดยผู้สนใจสามารถดู
รายละเอียดได้ที่ https://camri.go.th/ ในหัวข้อ “ประกาศรับสมัคร” หากมีข้อสอบถามเพ่ิมเติมติดต่อได้ที่
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ โทรศัพท์ 0 2248 8984 ในวันและ
เวลาราชการ 

 
                                       ประกาศ  ณ  วันที่          มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 
       (นางวิมลรัตน์  วันเพ็ญ) 

   ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 

Mobile User



 
 
 
 

ประกาศกรมสุขภาพจิต 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ในตำแหน่งนักกิจกรรมบำบัด 
หน่วยงาน สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 

------------------------------------ 
 
  ด้วยกรมสุขภาพจิต ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภททั่วไป 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่  
11 กันยายน 2552 เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัติ เฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำ 
กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 เรื่อง ค่าตอบแทน  
ของพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2561 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ. 2547 ลงวันที่ 13 มกราคม 2547 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2560 เกี่ยวกับการกำหนดคุณสมบัติสำหรับผู้ที่จะได้รับ 
การจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ และคำสั่งกรมสุขภาพจิต ที่ 804/2556 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2556  
เรื่อง มอบอำนาจให้ข้าราชการปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต ในการสรรหา เลือกสรรและลงนามใน
สัญญาจ้างพนักงานราชการให้ผู้อำนวยการสำนัก/กอง/สถาบัน/โรงพยาบาล/ศูนย์ และกลุ่มในสังกัดกรมสุขภาพจิต 
เป็นผู้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งนักกิจกรรมบำบัด  (จำนวน  1 อัตรา) โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 
 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
1.1 กลุ่มลักษณะงาน    วิชาชีพเฉพาะ 

ตำแหน่ง  นักกิจกรรมบำบัด 
เลขที่ตำแหน่ง            1432 
หน่วยงาน    สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 
ที่ตั้ง  สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ เลขท่ี 75/5 ถนนพระรามท่ี ๖   

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 
จำนวน   ๑  อัตรา 
ค่าตอบแทน  19,500บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖7 และ
พิจารณาต่อสัญญาจ้างหากพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์ และวิธีการ 
ที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการที่กำหนด 

 
 

สิทธิประโยชน์... 

                                                                                                                                                                                        



 
- 2 - 

 

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 

 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้างถึงวันที่ 30 กันยายน 2567  และพิจารณาต่อสัญญาจ้าง
ตามผลงาน 

 
2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
 1)  มีสัญชาติไทย 
 2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
 3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่        

ในพรรคการเมือง  
 6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุกเพราะกระทํา

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสําหรับความผิดที่ได้กระทําโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็น 
ผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 

 7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

 8)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง  ของราชการส่วนท้องถิ่น  

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
     ได้รับปริญญาตร ีตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 
 

3.  การรับสมัคร ระหว่างวันที ่1-31 มีนาคม ๒๕๖7 https://www.camri.go.th 
3.1  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

การรับสมัคร ระหว่างวันที่ 1-31 มีนาคม ๒๕๖7 
      - ผู้ประสงค์จะสมัครงาน สามารถสมัครออนไลน์พร้อมแนบไฟล์สำเนาหลักฐาน 

การสมัครงานและหลักฐานการชำระเงินค่าสมัคร ได้ที่  https://www.camri.go.th ในหัวข้อ “ประกาศรับสมัคร” 
ในวันที่ประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ ในวันที่ 31 มีนาคม ๒๕๖7 ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครพร้อมส่งหลักฐานการ
สมัคร ภายในเวลา 16.30 น. หากส่งใบสมัครมาหลังจากเวลาดังกล่าว หน่วยงานจะไม่รับพิจารณา 
ใบสมัคร ส่วนหลักฐานประกอบการสมัครฉบับจริง ให้นำมายื่นในวันที่สอบสัมภาษณ์ ณ สถาบันสุขภาพจิตเด็ก
และวัยรุ่นราชนครินทร์ ตามวันเวลาที่กำหนด 

 - การชำระค่าธรรมเนียมสมัครสอบเป็นจำนวนเงิน ๑๐๐ บาท โดยโอนเข้าบัญชี
สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ ธนาคารกรุงไทย บัญชีออมทรัพย์เลขท่ี 072-0-16294-7 และ
สแกนเอกสารการโอนเงินแนบไฟล์มาพร้อมหลักฐานการสมัคร 

 

3.2 หลักฐาน... 



 
- 3 - 

 

3.2  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
๑. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว โดยถ่าย

มาแล้วไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 
๒. สำเนาทะเบียนบ้าน บัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  
๓. สำเนาหลักฐานการศึกษา (ใบรับรองคุณวุฒิ, ใบแสดงผลการเรียน, ใบปริญญา

บัตร) ที่ตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ 
ภายในวันปิด    รับสมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  

๔. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี) ใบสำคัญทหาร
กองเกิน สด.9 (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  

๕. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ 
รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศคุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง (เอกสารหมายเลข ๑)  

๖. หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) พร้อมรับรอง
สำเนาถูกต้อง                  

๗. ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง (ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ) ที่มีผลการรับรองการตรวจ
โรคต้องห้ามตามกฏ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 5 โรค ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
            ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือ วุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำ
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็น
โมฆะ และสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงินค่าสมัครสอบ 

3.4 ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ (ถ้ามี) 
 ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๑๐๐ บาท 

 
4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและ

สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และ

กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 1 เมษายน  2567 ทางเว็บไซต์ www.camri.go.th/ หัวข้อ 
ประกาศรับสมัคร  

กำหนดการในการประเมินสมรรถนะ 
 

กำหนดการในการประเมินสมรรถนะ 
ประเมินสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) 

วันที่ 5 เมษายน 2567 
ตำแหน่ง  นักกิจกรรมบำบัด เวลา 13.30 น. 

 

5.หลักเกณฑ์... 

http://www.camri.go.th/%20หัวข้อ


 
- 4 - 

 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้  ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการ

ประเมิน ตามรายละเอียดดังนี้ 
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ประเมินสมรรถนะที่ ๑ 
- ความสามารถในการสื่อสาร 
- ความเข้าใจตนเองและผู้อื่น 
- ความสามารถร่วมงานเป็นทีม 
- ความตั้งใจ ความกระตือรือร้น ความมานะอดทน เสียสละ 
- มนษุยสัมพันธ์ 
- ความคิดรเิริ่มสร้างสรรค์ 

100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 100  
 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
6.2 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

 
7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนสอบ ในวันที่ 10 เมษายน ๒๕๖7 ได้ที่ https://www.camri.go.th ในหัวข้อ “ประกาศ
รับสมัครงาน”  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อการเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี 
นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องรายงานตัว ที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล (ชั้น ๓) สถาบัน
สุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ และพร้อมปฏิบัติงาน ในวันที่ 17 เมษายน ๒๕๖7 

 
8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมสขุภาพจิตกำหนด 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่              เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 
                                                               
 
 
 
 
 
 

(นางวิมลรัตน์  วันเพ็ญ) 
ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์ 

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต 

Mobile User



 
- 5 - 

 

 
คุณสมบติัเฉพาะต าแหน่งนกักิจกรรมบ าบดั 
ต าแหน่งเลขท่ี 1432        กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ 

ค่าตอบแทน     19,500 บาท         
ลกัษณะงานท่ีปฏิบติั 
 ปฏิบติังานทางวิชาการในการส่งเสริม ป้องกนั บ าบดั ฟ้ืนฟูสมรรถภาพ ของผูท่ี้มีความบกพร่องหรือ
พิการทางดา้นร่างกาย จิตใจ การเรียนรู้และพฒันาการซ่ึงมีลกัษณะงานท่ีปฏิบติัเก่ียวกบั การปฏิบติังาน
บริหารทางกจกรรมบ าบดัการนิเทศงาน และฝึกอบรมวิชากิจกรรมบ าบดัเพื่อพฒันาขา้ราชการผูป้ฏิบติังาน
ดา้นกิจกรรมบ าบดัในหน่วยงานจิตเวชและหน่วยงานอ่ืน และปฏิบติัหนา้ท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวขอ้ง 
หนา้ท่ีความรับผิดชอบหลกั 
 ปฏิบติังานในฐานะผูป้ฏิบติังานระดบัตน้ ท่ีตอ้งใชค้วามรู้ความสามารถทางวิชาการในการท างาน
ปฏิบติังานเก่ียวกบัดา้นกิจกรรมบ าบดั ภายใตก้ารก ากบั แนะน า ตรวจสอบ และปฏิบติังานอ่ืนตามท่ีไดรั้บ
มอบหมายโดยมีลกัษณะงานท่ีปฏิบติัในดา้นต่าง ๆ ดงัน้ี 
1. ดา้นการปฏบติัการ  
 (1) คดักรอง ตรวจประเมิน และวิเคราะห์ปัญหา ของประชาชนท่ีมีความบกพร่อง หรือ 
พิการ ทางดา้นร่างกาย จิตใจ การเรียนรู้ และการพฒันาเก่ียวกบัเด็ก ตามมาตรฐานวิชาชีพกิจกรรมบ าบดั 
เพื่อน าไปวางแผนในการส่งเสริม ป้องกนั บ าบดัและฟ้ืนฟูสมรรถภาพ 
 (2) ส่งเสริม ป้องกนั บ าบดัและฟ้ืนฟูสมรรถภาพประชาชน ผูท่ี้มีความบกพร่อง หรือพิการ 
ทางดา้นร่างกาย จิตใจ การเรียนรู้ และการพฒันาเก่ียวกบัเด็ก ตามมาตรฐานวิชาชีพกิจกรรมบ าบดั เพื่อ 
พฒันาทกัษะในการท ากิจกรรมการด าเนินชีวิต 
 (3) ออกแบบ ประดิษฐ์ดดัแปลง ประยกุตใ์ชอุ้ปกรณ์เคร่ืองช่วย เคร่ืองดาม สภาพท่ีอยู่ 
อาศยัและส่ิงแวดลอ้มของผูท่ี้มีความบกพร่อง หรือพิการ ทางดา้นร่างกาย จิตใจ การเรียนรู้และการพฒันา 
เก่ียวกบัเด็ก ตามมาตรฐานวิชาชีพกิจกรรมบ าบดั เพื่อใหบุ้คคลด าเนินชีวิตไดต้ามศกัยภาพ สามารถพึ่งพา 
ตนเอง และมีส่วนร่วมในกิจกรรมของครอบครัว ชุมชนและสังคม 
 (4) ศึกษา คน้ควา้ วิเคราะห์ส ารวจ วิจยั รวบรวมขอ้มูลทางวิชาการเพื่อพฒันาคุณภาพ 
มาตรฐานการปฏิบติังานดา้นกิจกรรมบ าบดั 
 (5) จดัท าบทความ เอกสารทางวิชาการเพื่อเผยแพร่ ใหเ้ขา้ใจงานดา้นกิจกรรมบ าบดั 

2. ดา้นการวางแผน 
 วางแผนการท างานท่ีรับผิดชอบร่วมด าเนินการวางแผนการท างานของหน่วยงานหรือโครงการ
เพื่อใหก้ารด าเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธ์ิท่ีก าหนด 
3. ดา้นการประสานงาน 
 (1) ประสานการท างานร่วมกนัทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อใหเ้กิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธ์ิตามท่ีก าหนดไว ้
 (2) ช้ีแจงและใหร้ายละเอียดเก่ียวกบัขอ้มูล ขอ้เทจ็จริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้ง 

เอกสารหมายเลข ๑ 



 
- 6 - 

 

เพื่อสร้างความเขา้ใจหรือความร่วมมือในการด าเนินงานตามท่ีไดรั้บมอบหมาย 
4. ดา้นการบริการ  
 (1) ใหค้  าแนะน าเบ้ืองตน้ดา้นกิจกรรมบ าบดั แก่ผูท่ี้เก่ียวขอ้งและประชาชนทัว่ไป เก่ียวกบั 
การส่งเสริม ป้องกนั บ าบดัและฟ้ืนฟูสมรรถภาพเพื่อเผยแพร่องคค์วามรู้ดา้นกิจกรรมบ าบดั 
 
/คุณสมบติั... 
 
 
คุณสมบติัเฉพาะส าหรับต าแหน่งมีคุณวุฒิอยา่งใดอยา่งหน่ึงดงัต่อไปน้ี 
  1. ไดรั้บปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยา่งอ่ืนท่ีเทียบไดไ้ม่ต ่ากว่าน้ี ในสาขาวิชากายภาพบ าบดั 
ทางกิจกรรมบ าบดั และไดรั้บใบอนุญาตเป็นผูป้ระกอบโรคศิลปะสาขากจกรรมบ าบดั 
  2. ไดรั้บปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยา่งอ่ืนท่ีเทียบไดไ้ม่ต ่ากวา่น้ี ในสาขาวิชากายภาพบ าบดั 
ทางกิจกรรมบ าบดั และไดรั้บใบอนุญาตเป็นผูป้ระกอบโรคศิลปะสาขากิจกรรมบ าบดั 
  3. ไดรั้บปริญญาหรือคุณวุฒิ อยา่งอ่ืนท่ีสป. ก าหนดวา่ใชเ้ป็นคุณสมบติัเฉพาะส าหรับต าแหน่งน้ีได้
และไดรั้บใบอนุญาตเป็นผูป้ระกอบโรคศิลปะสาขากิจกรรมบ าบดั 
 
ความรู้ความสามารถ ทกัษะ และสมรรถนะท่ีจ าเป็นส าหรับต าแหน่ง 
 1. ความรู้ความสามารถท่ีจ าเป็นส าหรับการปฏิบติังานในต าแหน่ง 
 2. ทกัษะท่ีจ าเป็นส าหรับการปฏิบติังานในต าแหน่ง 

 3. สมรรถนะท่ีจ าเป็นส าหรับการปฏิบติังานในต าแหน่ง 




